
COMUNE DI SERRAMANNA

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Attuazione Piano triennale dei fabbisogni di personale 2023/2025. 
Approvazione verbali della commissione esaminatrice e graduatoria 
finale della selezione mediante mobilita' esterna volontaria, ai sensi 
dell'art. 30 del D.lgs 165/2001, per l'assunzione a tempo 
indeterminato e pieno di un Istruttore di vigilanza, Area Istruttori, 
C.C.N.L. Funzioni Locali.

AREA FINANZIARIA

dr.ssa Fadda Maria Dolores

 4 

11/01/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005).

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZA, TRIBUTI E PERSONALE

Visto il Decreto del Sindaco n° 3 del 31.01.2023 di conferimento, alla Dr.ssa Maria Dolores Fadda,
dell’incarico di Responsabile dell’Area Finanza – Tributi e Personale;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 16.03.2023 di approvazione del
Bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

Vista la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  51  del  30/03/2023  avente  ad  oggetto
“Approvazione del piano esecutivo di gestione 2023/2025”;

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di
natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;

Premesso che:

 con la deliberazione di Giunta comunale n. 45 del 29/03/2023 è stato approvato il Piano in-
tegrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025;

 con la  deliberazione di  Giunta comunale  n.  172 del  30/10/2023 è  stata  approvata una
variazione al Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025 con la quale si è
stabilito  di  integrare  il  piano  dei  fabbisogni  di  personale  relativo  all’anno  2023  con
l’assunzione di un Istruttore di vigilanza, Area degli Istruttori, in sostituzione del dipendente
cessato nel corso dell’anno 2023;

 con la determinazione dell’Area finanza, tributi e personale n. 802 del 03/11/2023 è stato
approvato  il  bando  di  mobilità  volontaria  esterna,  ai  sensi  dell'art.  30  del  D.Lgs.  n.
165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di  n.  1 posto di  Istruttore di
vigilanza, Area Istruttori (ex cat. C), C.C.N.L. Funzioni Locali;

 l’avviso  pubblico  di  selezione  è  stato  pubblicato  e  reso  disponibile  sia  nella  sezione
Amministrazione trasparente del sito internet del Comune, sia mediante affissione all'albo
pretorio del Comune;

 che a detto bando di concorso è stata data pubblicità mediante trasmissione ai comuni
della  Sardegna  e  mediante  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art.  dell’art.  3  del  D.P.R.  n.
487/1994, nel Portale del reclutamento della Pubblica Amministrazione inPA;

 con la determinazione dell’Area Vigilanza n. 911 del 05/12/2023 è stato approvato l’elenco
degli ammessi alla selezione di mobilità in argomento;

  il Responsabile dell’Area Vigilanza ha convocato, con posta elettronica certificata, i candi-
dati ammessi per il colloquio;

 con determinazione n. 912 del 06/12/2023 della Responsabile dell’Area Finanza, Tributi e
Personale è stata nominata la Commissione esaminatrice della selezione in argomento;

Acquisiti gli atti conclusivi riguardanti la procedura di mobilità volontaria in argomento ed accerta-
to che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel regola-
mento per l’accesso agli  impieghi,  approvato con deliberazione di  Giunta Comunale  n.  80 del
17/06/2019;

Visti in particolare i seguenti atti prodotti dalla Commissione e depositati agli atti d’ufficio: 

o dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità e di astensione dei componenti la com-

missione esaminatrice; 

o verbale n.1, seduta 06/12/2023 e documento riepilogativo dei criteri di valutazione; 



o verbale n. 2, seduta del 12/12/2023 e schede riepilogative dei punteggi conseguiti dai can-

didati;

o graduatoria finale;

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, i verbali e la graduatoria
di merito scaturita a seguito della selezione;

Visti:

 lo Statuto Comunale;

 il D.Lgs. 267/2000, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e suc-
cessive modificazioni;

 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 avente ad oggetto: «Norme generali sull’ordinamento del la-
voro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni;

 la legge n. 15/2009 e il D.Lgs. n. 150/2009 “Attuazione della legge n. 15/2009, in materia di
ottimizzazione  della  produttività  del  lavoro  pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza  delle
pubbliche amministrazioni”;

 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi appro-
vato con deliberazione di Giunta comunale n. 78 del 17/06/2019;

 il  vigente  Regolamento  di  contabilità  dell’ente  approvato con deliberazione di  Consiglio
comunale n. 43 del 02/07/2021;

 il C.C.N.L. del Comparto funzioni locali del 16/11/2022;

DETERMINA

Per le motivazioni tutte di cui in premessa, da intendersi parte integrante e sostanziale del presen-
te dispositivo:

DI PRENDERE ATTO E APPROVARE gli atti della commissione giudicatrice nominata con deter-
minazione dell'Area finanza, tributi e personale n. 912 del 06/12/2023 e relativi alla selezione pub-
blica per la copertura di un posto, mediante mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del
D.Lgs. n. 165/2001, di un Istruttore di Vigilanza, Area Istruttori (ex cat. c), C.C.N.L. Funzioni locali;

DI APPROVARE, altresì, la seguente graduatoria finale di merito:

CANDIDATO PUNTEGGIO
ESPERIENZA
LAVORATIVA

PUNTEGGIO
TRATTAMENTO
ECONOMICO
IN GODIMENTO

PUNTEGGIO
COLLOQUIO

PUNTEGGIO
TOTALE

PATRIZIA PITTAU 35 12 32,66 79,66

GABRIELE  ANGELO
PILLONI

28 9 31,66 68,66

NICOLA ZEDDA 17,98 15 31,67 64,65

GIUSEPPE
FATTACCIU

7 15 31,33 53,33

DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on-line e sul sito Internet del Comune – “Ammi-
nistrazione Trasparente” – sezione “Bandi di Concorso” – sottosezione “Bandi di Concorso”;



DI PROCEDERE all’assunzione in servizio del vincitore con decorrenza dal 01/02/2024, dando
atto che la spesa necessaria trova copertura sul bilancio di previsione annualità 2024 e successive
annualità 2025 e 2026;

DI DEMANDARE a successivo atto la presa d’atto dell’inizio del servizio presso questa ammini-
strazione;

DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’arti-
colo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del ser-
vizio;

DI DICHIARARE di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento
correlato, in condizione di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’art. 6 bis della Legge
241/1990 e dell’art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013;

DI DISPORRE, in esecuzione delle disposizioni di cui al D.lgs. 267/2000 e D.lgs. 33/2013, la pub-
blicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune, per n° 15 giorni, ai fini della
generale conoscenza.

Il Responsabile dell’Area

Dott.ssa Maria Dolores Fadda

 

 



COMUNE DI SERRAMANNA
Provincia di Sud Sardegna

Determina N. 4 del 11/01/2024

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Attuazione Piano triennale dei fabbisogni di personale 2023/2025. 
Approvazione verbali della commissione esaminatrice e graduatoria finale della 
selezione mediante mobilita' esterna volontaria, ai sensi dell'art. 30 del D.lgs 165/2001, 
per l'assunzione a tempo indeterminato e pieno di un Istruttore di vigilanza, Area 
Istruttori, C.C.N.L. Funzioni Locali.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Data, Il RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

dr.ssa MARIA DOLORES FADDA


		2024-01-11T13:03:27+0100
	FADDA MARIA DOLORES




